
令和７年４月１日現在

8 分団

0 分団

0 隊

0 部

0 班

129 人

93 人

89 人

4 人

78 人

0 人

15 人

0 人

2 人

0 人

2 人

6 人

6 人

1 人

84 人

8 台

0 台

0 台

0 台

0 台

年額 70,000 円

年額 36,500 円

8,000 円

8,000 円

※１：「消防団の組織概要等の調査」による。

※３：詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。

※２：「年額報酬」「出動報酬」の額は、令和７年４月１日現在の条例で定める額。
 　　　「出動報酬」については、日額で定めがある場合は最大額を記載。一方、日額で定めていない場合は８時間の出動に換算した額を記載。
　　　定めがない場合又は年額支給の場合には「ｰ」と記載。

年
額
報
酬

報酬額（階級：団員）

（参考）交付税単価（階級：団員）

出
動
報
酬

火災

風水害等の災害

特殊法人等公務員に準ずる職員

農協職員

郵政職員

その他

ポ
ン
プ

普通消防ポンプ自動車

水槽付消防ポンプ自動車

小
型
動
力

ポ
ン
プ

小型動力ポンプ付積載車

小型動力ポンプ（車両に積載していないもの）

手引き動力ポンプ

団
員
数

条例定数 　富士見市は埼玉県の南東部、首都30キロメートル圏に位置する人口約11万人の
都市です。市名のとおり美しい富士山をはるかに望むことができます。
 東は荒川を隔ててさいたま市に、北は川越市・ふじみ野市に、西は三芳町に、南は
志木市にそれぞれ接しています。3駅を中心に住宅街が整備され、自然豊かな環境
も多く残されています。
　富士見市消防団は、令和７年4月1日現在において団長以下92人、1消防団本部8
分団で構成されており、平均年齢が39.9歳と大変元気な団員が集まり、活気と希望に
満ち溢れ全体的に非常に仲の良いまとまりのある消防団です。
　市内に災害が発生した際にはいち早く現場に駆け付け地域住民のために一丸と
なって災害に立ち向かいます。

実員数

男性団員数

女性団員数

基本団員数

大規模災害団員数

その他の機能別団員数

職
業
構
成
別
団
員
数

国家公務員

地方公務員

都道府県職員

市区町村等職員

消防団名 富士見市消防団 メールアドレス keibo-01@irumatohbu119.jp

組
織

分団数 ホームページURL https://www.irumatohbu119.jp

うち機能別分団数
SNSアカウント

方面隊数

部数 消防団活動事例・
PR等班数

049-261-4395

消　防　団　の　組　織　概　要

都道府県名 埼玉県
所在地

〒356-0058

市町村名 富士見市 埼玉県ふじみ野市大井中央1-1-19

消防団事務所管 入間東部地区事務組合消防本部警防課 電話番号（直通） 049-261-6659 FAX


