

## 消防団の組織概要

**今和7年4日1日**珥左

					7和/平4月 日現任	
都道府県名	埼玉県	所在地	〒356-0058			
市町村名	富士見市		埼玉県ふじみ野市大井中央1-1-19			
消防団事務所管	入間東部地区事務組合消防本部警防課	電話番号(直通)	049-261-6659	FAX	049-261-4395	
消防団名	富士見市消防団	メールアドレス	keibo-01@irumatohbu119.jp			

				0	л. Em	ホームページURL	https://www.igersetable.ddoi.g		
	分団数		8	分団	小一ムハーンURL	https://www.irumatohbu119.jp			
組	うち機能別分団数		0	分団	SNSアカウント				
織_	方面隊数		0	隊					
	部数		0	部	消防団活動事例・				
	班数		0	班	PR等				
	条例定数		129	人	富士見市は埼玉 都市です。市名の	県の南東部、首都30キロメートル圏に位置する人口約11万人の とおり美しい富士山をはるかに望むことができます。			
	実員数 		93	人	東は荒川を隔てて	さいたま市に、北は川越市・ふじみ野市に、西は三芳町に、南は 接しています。3駅を中心に住宅街が整備され、自然豊かな環境			
団	男性団員数		89	人	も多く残されていま	す。			
員	女性団員数		4	人	富士見市消防団 分団で構成されて	は、令和7年4月1日現在において団長以下92人、1消防団本部8 おり、平均年齢が39.9歳と大変元気な団員が集まり、活気と希望に			
数	基本団員数			78	人	満ち溢れ全体的に	非常に仲の良いまとまりのある消防団です。		
	大規模災害団員数		0	人	市内に災害が発送なって災害に立ち「	生した際にはいち早く現場に駆け付け地域住民のために一丸と 向かいます。			
	その他の機能別団員数			15	人				
	国家公務員		0	人					
L				2	人				
職業構	都道府県職員		0	人					
構 成		市区町村等職員		2	人				
別団	 特殊法人等公務員に準ずる職員		銭員	6	人				
員	農協職員		6	人					
数一	——! 郵政職員			1	人				
	その他		84	人					
	普通消防ポンプ自動車		8	台					
ایرا	水槽付消防ポンプ自動車		0	台					
ポープ	_。小	<u>。</u> 小 小型動力ポンプ付積載車		0	台				
プ	・ポーツ型動力ボンブ付積載車 ン型 ・小型動力ポンプ(車両に積載していないもの プカー・フェントエリーパン・デ		いもの)	0	台				
	プカ	手引き動力ポンプ		0	台				
年 額	報酬額(階級:団員) 年額		70,000	円					
報	(参考)交付税単価(階級:団員) 年額		36,500	円					
出動	火災		8,000	円					
報 酬			8,000	円					

<sup>※1:「</sup>消防団の組織概要等の調査」による。
※2:「年額報酬」「出動報酬」の額は、令和7年4月1日現在の条例で定める額。
「出動報酬」については、日額で定めがある場合は最大額を記載。一方、日額で定めていない場合は8時間の出動に換算した額を記載。
定めがない場合又は年額支給の場合には「一」と記載。

<sup>※3:</sup>詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。